INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
R. Pedro Bezerra de Menezes, n° 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 18/2024 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS BOLSISTAS E DE CADASTRO DE
RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO

À DOCÊNCIA DO IFCE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE por meio da Portaria
Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5167573), de 08 de agosto de 2023, torna
público o resultado das inscrições destinadas à seleção de alunos do(s) curso(s)
de licenciatura(s) em Ciências Biológicas, para que atuem como bolsistas do
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) 2024, nos termos da
Portaria Capes nº 90, de 25 de março de 2024 e Edital nº 10/CAPES/MEC, de 29 de
maio de 2024.

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

- NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
01 Ana Karine da Silva Rodrigues DEFERIDA
02 Ana Talita Oliveira de Lima DEFERIDA
03 Cinthya Maria Alves de Lima DEFERIDA
04 Dielly Pereira Nunes DEFERIDA
05 Elida Natália Pinheiro de Oliveira DEFERIDA
06 Felipe Eduardo Alves Saboia DEFERIDA
07 Francisco Eduardo Costa da Silva DEFERIDA
08 Giovana Agnes Bezerra Uchoa DEFERIDA
09 José Carlos Jardel da Silva DEFERIDA
10 Josefa Beatriz Lourenço Alexandre DEFERIDA
11 Karla Raíssa Muniz Maia DEFERIDA
12 Keila Raianny Batista da Fonseca DEFERIDA
13 Lidiana de Oliveira Alexandre DEFERIDA
14 Lourival Vitor Neto DEFERIDA
15 Maria Eduarda Pinheiro Barbosa DEFERIDA
16 Maria Silmara Soares da Silva DEFERIDA

Boletim de Serviços Eletrônico em
14/10/2024

Edital 18 (6605016)         SEI 23487.002015/2024-78 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101

17 Maria Soniely de Lima DEFERIDA

18 Mariana Nunes do Nascimento DEFERIDA
19 Mariana Victor Ramos DEFERIDA
20 Marília Isabele Victor Alves DEFERIDA
21 Marina Oliveira dos Santos DEFERIDA
22 Micaele Daiane de Lima Lopes DEFERIDA
23 Monalisa Campos Rodrigues DEFERIDA
24 Natália Nogueira Monteiro DEFERIDA
25 Sabrina Nogueira de Lima DEFERIDA
26 Sara Vitória da Silva Beserra DEFERIDA
27 Thais Oliveira Souza DEFERIDA
28 Thayná Aquino da Silva DEFERIDA
29 Viviane Kevia Gustavo da Silva DEFERIDA
30 Wanessa Rayanne Pimenta Peixoto DEFERIDA
- - -
31 Alexandre Rodrigues Vieira Neto INDEFERIDA*
32 João Manoel dos Santos Monteiro INDEFERIDA*

*Documentação incompleta, nos termos do item 6.2 do edital.

Jaguaribe, 14 de outubro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
_______________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral
do Campus Jaguaribe, em 14/10/2024, às 10:17, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6605016 e o código CRC FDC98C49.

23487.002015/2024-78 6605016v7

Edital 18 (6605016)         SEI 23487.002015/2024-78 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 18 (6605016)